П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От _29.07.2008г.                                                                           №__423____

рп.Атяшево

О реализации на территории Атяшевского муниципального района мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих  в сельской местности

Во исполнение Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 1 июля 2008 года №55 «Об участии в реализации мероприятий по улучшению  жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности»
»

п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации на территории Атяшевского муниципального района мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих  в сельской местности.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                         М.А.Сурков
              УТВЕРЖДЕН
              Постановлением Главы    Администрации Атяшевского
муниципального района

                                                                           от  _29.07.2008__  №_423
Порядок

реализации на территории Атяшевского муниципального района мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих  в сельской местности

1. Настоящий Порядок в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2008 г. № 144 «О порядке предоставления за счет средств федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» и постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 июня 2006 г. № 250 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов на селе», на основании решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 1 июля 2008 года №55 «Об участии в реализации мероприятий по улучшению  жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» устанавливает порядок и условия предоставления социальных выплат за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих  в сельской местности, либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства сельскую местность и работать там (далее – социальные выплаты, молодые семьи, молодые специалисты).

2. Социальные выплаты предоставляются гражданам, молодым семьям и молодым специалистам,  включенным в утвержденные Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия (далее –Уполномоченный орган) списки получателей социальных выплат, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Атяшевского муниципального района на соответствующий год.

3. Доля средств бюджета Атяшевского муниципального района устанавливается Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 1 июля 2008 года №55 «Об участии в реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности».

4. Расчетная стоимость строительства (приобретения) жилья определяется исходя из средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории Республики Мордовия, ежеквартально утверждаемой Правительством Республики Мордовия, используемой для расчета размера социальных выплат на приобретение жилых помещений для всех категорий граждан, но не превышающей средней рыночной стоимости     1 кв. метра общей площади жилья по Республике Мордовия, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации, и размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности:

для граждан, проживающих в сельской местности - 33 кв. метра - для одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - на семью из 2-х человек и по 18 кв. метров на каждого члена семьи, состоящей из 3-х и более человек;

для молодых семей и молодых специалистов - 33 кв. метра - для одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - на семью из 2-х человек, 60 кв. метров - на семью из 3-х человек и по 18 кв. метров на каждого члена семьи, состоящей из 4-х и более человек.

5. Администрация Атяшевского муниципального района перечисляет долю средств Атяшевского муниципального района на счет гражданина, молодой семьи, молодого специалиста, открытый в кредитной организации, на основании решения Уполномоченного органа о выдаче свидетельств гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, а также сведений кредитной организации, заключившей соглашение с Уполномоченным органом о порядке зачисления бюджетных средств на банковские счета граждан - владельцев свидетельств, об открытии  счета.

6. В течение 1 рабочего дня о произведенном перечислении средств  Администрация Атяшевского муниципального района сообщает Уполномоченному органу,  направляя ему копию платежного документа.

PAGE
3